
 

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE – SOUBOR ČÍSLO 02 strana 1 

Nadlimitní veřejná zakázka na stavební práce 
zadávaná v otevřeném řízení v nadlimitním režimu podle ustanovení § 3 písmeno b), § 14 odstavec 

(2), § 15, § 25, § 56 a souvisejících zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 
v platném znění (dále rovněž jen „Zákon“) 

„Centrum komplexní psychiatrické péče Brno“ 
Zakázka je spolufinancována Evropskou unií z Evropského fondu pro regionální rozvoj  

v rámci Integrovaného regionálního operačního programu (IROP) 
Název projektu: Centrum komplexní psychiatrické péče Brno: 
Registrační číslo projektu: CZ.06.2.56/0.0/0.0/16_048/0002537 

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE – 
SOUBOR ČÍSLO 02 

Vysvětlení zadávací dokumentace poskytuje zadavatel v souladu s ustanovením § 98 Zákona. 
Vysvětlení zadávací dokumentace poskytované zadavatelem bez požadavku dodavatele (označené jako 
Informace č. xx) je zveřejňováno na profilu zadavatele ve lhůtách stanovených zákonem.  
Ve vysvětlení zadávací dokumentace poskytované zadavatelem na základě požadavku dodavatele je uvedeno 
přesné znění požadavku (označené jako Dotaz č. xx, kde formulace požadavku je doslovně převzata z dotazu 
dodavatele), a vlastní text vysvětlení (označené jako Odpověď zadavatele).  

Dotaz č.2: Součástí zadávací dokumentace je výkaz výměr pod označením „FN Brno – 
Psychiatrická klinika PK – VV“ a jeden z listů tohoto souboru, týkající se vytápění, 
má označení „D.1.01 D.1.01.4.05 Pol“. 
Řada položek z tohoto listu má uvedenu měrnou jednotku ks nebo soubor. U těchto 
položek bychom očekávali udávané množství v celých číslech. Položky však mají 
množství udané v desetinách a setinách. Z rychlého matematického porovnání je 
zřejmé, že tyto položky byly pro nás z neznámých důvodů poníženy o 7 %. V příloze 
přikládáme list z výkazu výměr, kde jsou červeně podbarveny zmíněné položky. 
Dotaz: Jsou správná udaná množství ve výkazu výměr D.1.01 D.1.01.4.05 Pol nebo 
bude tento výkaz revidován? 
Odpověď zadavatele: 
Položky ve výkazech výměr (dále rovněž jen „VV“) jsou správné, a proto tento 
VV nebude zadavatelem revidován. 
Zadavatel z důvodu vícezdrojového financování z EU a s ohledem 
na podmínky projektu musel rozdělit z celkového rozsahu díla určené provozy 
pro část „Psychiatrické kliniky“, „Centra duševního zdraví (CDZ-K)“ a 
„Sadové a venkovní úpravy“, které se navzájem doplňují. 
Z tohoto důvodu jsou pro nacenění provedeny tři samostatné výkazy výměr a 
to „Psychiatrická klinika – PK“, „Psychiatrická klinika CDZ – K“ a 
„Psychiatrická klinika – Sadové a venkovní úpravy“. 
S ohledem na část technologie (vytápění), která je společná pro obě části 
„Psychiatrické kliniky“ a „Centra duševního zdraví (CDZ-K)“ projektant 
položky rozdělil, tzn. je nezbytné provést nacenění všech VV tak, jak tvoří 



 

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE – SOUBOR ČÍSLO 02 strana 2 

součást zadávací dokumentace. 

V Brně dne 17.7.2018 ve spolupráci se zadavatelem vypracoval 

Ing. Jiří Kudělka 
za zastupujícího zadavatele 

 


		2018-07-17T06:36:14+0100
	zákon 137 / 2006 Sb




